
Nr. 106
5 januari

2026

Wijziging Regeling voorzieningen bij vredes- en humanitaire operaties

19 december 2025
Nr. D2025-005889/ MINDEF20250044657

De Staatssecretaris van Defensie

Gelet op:

artikel 2 van het Algemeen militair ambtenarenreglement;

artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen;

Besluit:

ARTIKEL I 

De tabel 4 bij de Regeling voorzieningen bij vredes- en humanitaire operaties wordt vervangen door
tabel 4 opgenomen als bijlage 1 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst

De Staatssecretaris van Defensie
Voor deze,
De Hoofddirecteur Personeel
B.J. de Greeff

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2026 nr. 106 5 januari 2026



TOELICHTING 

In de tabel 4 wordt de volgende operatie toegevoegd:
– Humanitarian Assistance and Disaster (HADR Jamaica), met ingang van 01 oktober 2025.

Het betreft hier de HADR Jamaica missie waar Nederland steun zal verlenen met inzet van Zr.Ms
Pelikaan als zeetransportmiddel voor het vervoeren van hulpgoederen. Doelstelling van deze missie is
tijdig verlichten van de ergste noden van anderhalf miljoen mensen die getroffen zijn door de
categorie 5 orkaan Melissa die aan land kwam ter hoogte van Black River, in het westen van Jamaica.
Daarnaast laat Nederland zien hulp te kunnen leveren in het Caribisch Gebied en toont zich als een
betrouwbare partner naar de F-WHAC, CDEMA, EU en de VN.

Militairen die worden ingezet in het kader van deze operatie hebben aanspraak op zowel de belaste als
de onbelaste component uit de VVHO. Voor de berekening van de diensttijd in het kader van de
diensttijdgratificatie telt de tijd van deelname aan deze missie dubbel mee. Toekenning van de
Herinneringsmedaille Humanitaire Hulpverlening bij Rampen moet nog nader worden bepaald. De
veteranenstatus is niet van toepassing.

De Staatssecretaris van Defensie
Voor deze,
De Hoofddirecteur Personeel
B.J. de Greeff

2 Staatscourant 2026 nr. 106 5 januari 2026



BIJLAGE 1 

Tabel 4: Overzicht humanitaire operaties (ad artikel 1, onderdeel a, onder 2°, VVHO)

  Inzet in het kader van de Nederlandse bijdrage aan de humanitaire operatie:  Datum

aanvang

 Datum einde

 001 United World Food Program (UN WFP) nabij Somalië 04-03-2008 31-12-2009

003 NAVO operatie Allied Protector 14-03-2009 31-12-2010

 004 Humanitarian Aid and Disaster Relief Haiti (HADR Haiti) 14-01-2010 31-12-2011

005 Hulp Noord Irak 17-08-2014 31-12-2015

 006 Operatie Tricolette (in het kader van Humanitaire Noodhulp Ebola Bestrijding) 24-10-2014 31-12-2016

007 Urban Search and Rescue (USAR) 15-04-2015

 008 Humanitaire Noodhulp Dominica 01-09-2015 31-12-2016

009 Noodhulp Haïti 06-10-2016 31-12-2017

 010 Noodhulp bovenwindse eilanden en Dominica 07-09-2017

011 Inzet Bahama’s na Orkaan Dorian 05-09-2019 31-12-2020

 012 Fire Bucket Operations in Europe 01-08-2021

013 Noodhulp Haïti 2021 01-08-2021 31-12-2022

 014 Allied Solace (noodopvang ten behoeve van Afghaanse evacués in Kosovo) 01-09-2021

015 Noodhulp Turkije Aeromedevac 09-02-2023

 016 Humanitaire Noodhulp Gaza Airdrop C-130 01-03-2024

017 Humanitarian Assistance and Disaster (HADR Jamaica) 01-10-2025

3 Staatscourant 2026 nr. 106 5 januari 2026


	Wijziging Regeling voorzieningen bij vredes- en humanitaire operaties 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 
	BIJLAGE 1 


